



Planarkitekt  
Lina Hellström  
lina.hellstrom@trelleborg.se  
0410-73 43 68

## Yttrande över Centerpartiets motion "Gör Trelleborgs kommun till en äldrevänlig kommun"

### Beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar  
att anta förvaltningens yttrande  
att översända yttrandet till kommunledningsförvaltningen.

### Sammanfattning

Samhällsbyggnadsförvaltningen har mottagit Centerpartiets motion Gör Trelleborgs kommun till en äldrevänlig kommun! på internremiss.

Motionen föreslår att kommunens ska ansluta sig till Världshälsoorganisationens (World Health Organization - WHO) nätverk för äldrevänliga städer, The Global Network for Age-friendly Cities and Communities. Nätverket består av städer och kommuner från ett 40-tal länder. WHO har utvecklat ett ramverk för att främja lokalt utvecklingsarbete och fokuserar på åtta områden: Tillgänglighet till byggnader och miljöer, Transporter, Boende, Gemenskap och fritidsverksamhet, Social inkludering (åldersdiskriminering), Medborgerligt deltagande och inflytande, Information och kommunikation, Vård, omsorg och service.

Genom att ansluta sig till nätverket så förpliktigar sig kommunen till att arbeta för en mer äldrevänlig miljö.

Medlemskapet möjliggör nedanstående:

- Tillgång till information om pågående projekt i medlemsländerna/städerna.
- Stöd från nätverket i olika frågor
- Visar på kommunens viljeinriktning
- Skapar möjligheter för samarbeten

Själva medlemskapet kostar ingenting men eftersom kommunen förpliktigar sig att arbeta med frågan så kommer det att krävas personalresurser.

## Samhällsbyggnadsförvaltningens synpunkter

Medellivslängden har ökat påtagligt och därmed andelen äldre personer i befolkningen. Var femte invånare i Sverige är 65 år eller äldre.

Under den närmaste tioårsperioden kommer Skånes åldersstruktur att förändras markant, trots att medelåldern endast förväntas öka med mindre än ett halvt år. Äldre barn och personer i åldrarna 80 år och äldre förväntas öka i särklass mest fram till 2029. År 2019 var medellivslängden vid födelsen drygt 84 år för kvinnor och nästan 81 år för män. För varje decennium fram till 2070 beräknar SCB att medellivslängden ökar med i genomsnitt ett år för kvinnor och drygt ett år för män.

Samhällsbyggnadsförvaltningen är positiva till att kommunen ansluter sig till nätverket under förutsättning att det tillskapas resurser för att kunna arbeta med frågorna. Det behöver förtydligas vilka åtgärder som kommunen vill arbeta vidare med inom ramen för nätverket.

Samhällsbyggnadsförvaltningen ser att det finns flera områden som berör förvaltningen som kommunen skulle kunna utveckla, bland annat tillgång och tillgänglighet till bostäder för äldre, frågor som berör den offentliga miljön, möjligheten att föra dialog och påverka våra projekt, samt infrastruktur och kollektivtrafik.

## Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse 2022-10-26, Yttrande över Centerpartiets motion ”Gör Trelleborgs kommun till en äldrevänlig kommun”



Sandra Gustafsson  
TF Förvaltningschef

## Beslutet skickas till

Kommunledningsförvaltningen